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Introduksjon 

 

I 2019 har UNG TEKST jobbet med å nå enda lenger med våre tilbud for ungdom og unge 
voksne, ved å både utvikle tidligere prosjekt, samt komme med nye tilbud. Dette har 
vært det første året der UNG TEKST har kunnet virkelig fylle sitt potensiale når det 
gjelder omfang. 

 

 

Hva er UNG TEKST? 

 

UNG TEKST er et talentutviklingsprosjekt for unge dramatikere drevet av Unge Viken 
Teater (tidligere Akershus Teater), støttet av Akershus Fylkeskommune gjennom 
satsningen på talentutvikling.  

 

 

Hvorfor tekst? 

 

Teksten er utgangspunktet for enhver teaterproduksjon. Fra et godt manus vokser en 
god forestilling fram. Dette er også gyldig i forestillinger som ikke følger tradisjonelle 
rammer for innholdsproduksjon. Alle forestillinger har en tekst – uttrykt som idéene bak 
historiene vi vil fortelle, meningene vi vil ha fram. Den skapende kunstnerens 
tankemateriale er grunnlaget for at det i det hele tatt eksisterer teater. Teatrets funksjon 
er å være en arena der disse idéene kan ytres. Det er de skrivende, skapende kunstnerne 
som danner grunnlaget for det ferdige scenekunstverket, og som er en forutsetning for 
de utøvende. Enten de jobber alene eller i gruppe.  

Norsk teater trenger de sterke stemmene. Men for at de sterke stemmene skal få fotfeste, 
så trenger de kunnskap, veiledning og arenaer der de kan utvikle sine ferdigheter. UNG 
TEKST er en slik arena. Unge Viken Teater bidrar gjennom UNG TEKST til grunnmuren i 
norsk teater og prosjektet er unikt blant annet fordi det forener praksisfeltet med 
teorifeltet og rommer hele næringskjeden.  
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Den demokratiske dimensjonen 

 

I et velfungerende demokrati spiller kunsten en sentral rolle. Det slås tydelig fast i den 
nye Kulturmeldinga:  

«Kunst og kultur er ytringar med samfunnsbyggjande kraft, og kulturpolitikken skal byggje 
på ytringsfridom og toleranse. Kulturlivet og sivilsamfunnet er føresetnader for danning og 
ei opplyst offentlegheit, og dermed ei investering i demokratiet.» 

Meld. St. 8 (2018–2019) 

 

Teater er et demokratisk forum for meningsutveksling og kritiske spørsmål til oss selv 
og andre, et rom for refleksjon og undring over samfunn, relasjoner og tilværelse.  

Demokratiet forutsetter refleksjon og deltagelse. De litterære kunstartenes egenart, i 
kontrast til andre arenaer for offentlig ordskifte som journalistikk og politikk, er at de 
danner en annen type rom for indre refleksjon hos mottakeren. Rom for fantasi og for 
utvikling av empati. Scenekunsten byr på former for ytrings- og refleksjonsrikdom som 
er unike for teatret. I dramatisk kunst kan motstridende sannheter kan brytes mot 
hverandre i en og samme gripende fortelling, og gjennom dette utvide vår horisont både 
som publikummere og som samfunnsborgere. Dramaet representerer en vilje til ytring 
som ikke bare bygger teatret som kunstart, men som utvikler politikk, deltagelse og 
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fellesskap. En forutsetning for demokratiet, og et uttrykk for kunstens betydning som 
samfunnsbyggende kraft. For at teateret som demokratisk forum skal oppnå sitt fulle 
potensiale, må flere stemmer kunne bli hørt. Da må flere stemmer finne veien frem til å 
skape scenetekst. 

 

Mestring 

 

Å skrive dramatikk, skape scenekunstens narrativ, krever kunnskap. Kunnskap som må 
utvikles over tid, og med veiledning fra erfarne fagfolk. UNG TEKST tilbyr nettopp dette: 
Utvikling av ferdigheter over tid, muligheten til å prøve og feile, skrive og skrive om, 
under kyndig veiledning fra erfarne kunstnere, ledende på sine felt.  

Det finnes allerede gode tilbud i vår region til de som ønsker å stå på scenen, være 
utøvende. Akershus har et sterkt amatørteatermiljø, gode dramalinjer, og huser også 
Romerike Folkehøgskole, en av Norges fremste folkehøgskoler for teaterfag. For unge 
skuespillere finnes mulighetene og tilbudet. Vårt tilbud om utvikling for de skrivende 
talentene fyller et hull der det før manglet tilbud vår region.   
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Talentutvikling 

 

Vi som jobber med UNG TEKST er opptatt av at det ikke legges til grunn en elitistisk 
forståelse av begrepet «talent». Vi går ut ifra at alle i utgangspunktet har et talent for å 
skrive. Alle kan uttrykke seg, og alle har noe på hjertet. Vår holdning til unge mennesker 
kan ikke og skal ikke være diskriminerende. Å inkludere og involvere uavhengig av 
bakgrunn og livsbetingelser for den enkelte er ikke bare et moralsk imperativ, men en 
forutsetning for de målene om deltagelse prosjektet bærer med seg.  Det som er viktig 
for oss er at alle ungdommer vi kommer i kontakt med blir anerkjent for de ytringene de 
ønsker å komme med, og at vi møter dem på det nivået de er på akkurat nå. UNG TEKST 
møter deltagerne med profesjonell veiledning tilpasset ungdommens uttrykksbehov, 
eksisterende ferdigheter og kunnskap, og hjelper dem til neste nivå i sin utvikling.  

 

Deltakerne 

Hvem er deltakerne i UNG TEKST?  

Vi retter oss hovedsakelig mot aldersgruppen 15 – 29 år, og ser at våre deltakere grovt 
skissert deler seg i tre kategorier: Ungdommer i videregående skole som har oppdaget 
sin skriveinteresse, studenter som ved siden av en akademisk utdannelse ønsker å 
arbeide kreativt med skriving, og unge nyutdannede skuespillere som sikter seg inn på 
en karriere som skapende og ikke kun utøvende kunstnere. Flere av disse har også 
nedslagsfelt i «spoken word»-miljøet.  

Selv om vår kjernemålgruppe er 15 – 25, har vi erfart at det er ugunstig å være for rigide 
på disse aldersgrensene. En ungdomsskoleelev med skriveglød skal kunne komme til oss 
og få tilbakemelding ut ifra sine behov. Vi ønsker også å være en brobygger for 
skribenter eller utøvere som er på vei ut i arbeidslivet. Skriving er en saktegående 
kunstart som krever modningstid og mange mislykkede forsøk før man finner sin 
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retning, og man kan fort være noe eldre enn kjernemålgruppa vår før man finner veien 
opp og frem. Disse unge aspirerende dramatikerne vil vi også gi et løft.  

 

Mangfold 

Vi har jobbet bevisst med å nå ut til de ungdommene som ikke søker seg til teatret av seg 
selv. Dette gjelder både ungdom i innvandrermiljøer som opplever teatret som en 
fremmed arena for ytringer, og ungdom i ikke-urbane strøk der det er lang vei til 
nærmeste teatertilbud.  

Det er svært viktig for UNG TEKST, og for Unge Viken Teater generelt, å være et 
inkluderende og mangfoldig teater. Et velfungerende teater inkluderer alle slags 
stemmer, fra alle slags bakgrunner, fra alle samfunnslag og sosiale klasser. Vi er nødt til å 
rekruttere bredt, skal vi sørge for at scenekunsten nå og i framtiden har relevans i 
samfunnsdebatten, og reflekterer samfunnet vi lever i.  

 

Gjennom hele 2019 har vi benyttet oss av flere strategier for å oppnå dette:   

• Et bredt sammensatt team av veiledere, med god representasjon av 

kunstnere med ulik bakgrunn.  

Det er essensielt for de unge deltakerne å føle seg representert. De som er 
på jobb for oss skal fungere som rollemodeller. For at de unge skal 
assosiere seg med våre veiledere, kunne forestille seg selv i deres sted, og 
tro på at teatret er en arena der de er velkomne, så er det essensielt at de 
møter veiledere som deler deres erfaringer og referanser.  

• Åpne opp for flere og nye sjangere.  

Scenetekst er ikke bare dramatikk. Det kan være spoken word, hip hop, 
sangtekster, poesi, dokumentariske tekster, prosalyrikk, stand up, med 
mer. Alt som er skrevet for framføring på en scene er scenetekst. Ved å ha 
et inkluderende forhold til form, åpner vi også for deltakelse fra 
skrivetalenter med andre referanserammer.  

• Nå ut bredt geografisk.  

Vi gir reisestøtte slik at det blir lettere for ungdom som har lang vei å 

komme seg til våre tilbud. 

Vi samarbeider med Fylkesbiblioteket i Akershus, og har gjennomført 
skrivekurs på biblioteker over hele fylket. Skolene er også en viktig 
samarbeidspartner. 

• Målrettede samarbeid 

Samarbeid med NBX: I løpet av året gjennomførte vi 12 skrivekurs for 

elever ved Nordic Black Xpress, en teaterskole for flerkulturell ungdom 

drevet av Nordic Black Theatre. 
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Samarbeid med Flyktningetjenesten: Vi samarbeidet også med 
Flyktningetjenesten i Skedsmo Kommune om å gjennomføre skrivekurs for 
deres brukergruppe.  

• Gjennomført skrivekurs på morsmål. 

Ikke alle er komfortable med å skrive kreative tekster på norsk. Akershus 
har en stor andel flerspråklige innbyggere. Å få muligheten til å uttrykke 
seg på sitt eget morsmål er en måte å få kontakt med andre sider av sin 
personlighet og sine følelser, og finne råmaterialet for det kunstneriske 
uttrykket. Det kan dessuten være en døråpner for siden å utvikle sin 
skrivekunst også på andre språk – som norsk.  

• Aspirantordningen.  

Gjennom Norsk Kulturråds aspirantordning der «målet er å sikre ei meir 
mangfaldig rekruttering til kunst- og kulturrelaterte yrke» fikk vi midler til 
å ansette en aspirant med flerkulturell bakgrunn i full stilling i ett år. Ellen 
Bendu ble ansatt med stillingstittel produksjonsassistent. Hun har 
utdanning i økonomi og ledelse fra USA og skuespillerutdanning fra Nord 
Universitet.  

 

Oppsummert: Vi skal nå talentene der de er, gi dem mulighet til utvikling og læring og 
tilby dem teatrets mange arenaer på premisser som utfordrer og utvikler både dem og 
kunstarten. 
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Tilknytning til bransjen 
 
Å gi deltakerne økt tilhørighet i bransjen er et viktig mål. Vi når dette målet på en rekke 
forskjellige måter: 
 

- Veiledere og skuespillere. Vi benytter kun veiledere og skuespillere som jobber 
aktivt som profesjonelle kunstnere.  

 
- Samarbeid med Vega Scene. Vega Scene er et nytt teaterhus i Oslo med fokus på 

nyskrevet dramatikk. Siden åpningen for et år siden har de allerede vist seg som 
et sentralt møtepunkt for teaterbransjen, med egenproduksjoner og gjestespill av 
høy kvalitet. Vår samarbeidsavtale innebærer at alle våre UNG TEKST-
produksjoner får premiere på deres scene. Dette vil bidra til økt synlighet for 
unge dramatikere som gjennom dette får profilert seg mot det nasjonale 
scenekunstmiljøet.  
 

- Samholdet mellom deltakerne. Å ha tilknytning til bransjen handler også om å 
føle tilhørighet i bransjen. De unge dramatikerne som blir kjent gjennom UNG 
TEKST danner i seg selv et viktig nettverk med bred kompetanse. «Nettverking» 
handler ikke bare om å knytte kontakter med etablerte størrelser, men også om å 
pleie sine umiddelbare omgivelser. Våre deltakere er ikke bare dramatikere, 
mange av dem jobber i tillegg som instruktører, skuespillere, spoken word-poeter 
med mer. For hverandre kan deltakerne være potensielle samarbeidspartnere inn 
i kunstneriske konstellasjoner og de kan være viktige støttespillere for hverandre 
i en tøff frilanshverdag, nå og inn i framtiden. Hvem vet dessuten hvilke 
posisjoner deltakerne i UNG TEKST vil inneha i norsk kulturbransje om fem eller 
ti år?   
 

- Åpne dører. Vi etterstreber at Unge Viken Teater skal oppleves som et åpent og 
imøtekommende teater med ansatte det er lett å snakke med. Det skal føles 
naturlig for deltakerne i prosjektet å komme tilbake til oss etter endt UNG TEKST-
løp som profesjonelle kunstnere og foreslå gode idéer til vårt repertoar. Vi leter 
aktivt blant deltakerne etter mulige kunstnere vi kan satse på, ikke bare til det vi 
kaller UNG TEKST-produksjoner med VGS og unge voksne som målgruppe, men 
også som bidragsytere til teatrets andre spillearenaer som DKS og Teater i 
Barnehagen. Dette har vi opplevd i praksis i år, når flere av de mer erfarne UNG 
TEKST-dramatikerne har søkt seg inn til teatrets profesjonelle 
idéutviklingsprogram med idéer til forestillinger for både småskolen og 
barnehagen.  
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Statistikk 2019 
 
I 2019 har UNG TEKST gjennomført 309 dager med deltaker- og/eller publikumsrettet 
aktivitet. Dette inkluderer 22 forestillinger og over 70 kurs. Noen deltakere har vært 
med på flere arrangementer, så å telle antall individuelle deltakere er vanskelig. Antallet 
ligger anslagsvis et sted mellom 200 og 300. For å gi et bedre totalbilde av deltakelsen 
har vi i stedet regnet sammen antall oppmøter. Vi havnet på utrolige 1069 
deltakeroppmøter i løpet av året!  
 
I Hør’a!-prosjektet har vi holdt 17 kurs for til sammen 244 deltakere. Tekstene som 
ungdommene skrev ble spilt inn og lagt ut på SoundCloud, der de har blitt lyttet til 2168 
ganger i løpet av året.  
 

 
 
Hva betyr tallene? 
Tallene bør pakkes ut. I seg selv sier de ikke nok om hva som har foregått, og kvaliteten på 

arbeidet som gjøres pluss betydningen av innsatsen som legges inn kommer ikke tilstrekkelig 

til uttrykk. 

 

Hvor er aktiviteten, og hva er den? 

Hovedvekten av vår aktivitet foregår i Skedsmo, ettersom det er her vi har kontorer og 

prøvelokaler, samt den nyoppussede UNG TEKST-kjelleren. Det er her skrivegruppa møtes, 

og her dramatikerne med skriveopphold har kontorplass. Tekstutviklingsworkshops foregår i 

våre prøvelokaler.  
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Vi har vært aktive i seks kommuner i Akershus: Skedsmo, Follo, Asker, Ullensaker, Hurdal 
og Aurskog-Høland. Her er det ikke regnet med tilreisende deltakere fra andre 
kommuner, kun hvor våre aktiviteter har funnet sted. Med forestillinger på 9 
videregående skoler og folkehøgskoler i fylket, kurs på 7 forskjellige biblioteker, samt 
tilreisende til arrangementer i egne lokaler, kan vi regne med at vi har nådd ungdom fra 
mange flere kommuner i Akershus enn de seks der vi har hatt geografisk nedslag. Med 
blikk på framtida har vi også besøkt spillesteder i Buskerud og Østfold med våre 
produksjoner. Noe aktivitet har også funnet sted i Oslo, særlig det som gjelder kontakt 
mellom talenter og teaterbransjen, for eksempel tilstedeværelse på Off-Hedda og 
Dramatikkfestivalen.  
 

 
Hva er publikumsrettet aktivitet? 

Som talentutviklingsprosjekt er UNG TEKST først og fremst fokusert på deltakerrettet 

aktivitet. Vi er opptatt av at det vi har av publikumsrettet aktivitet samtidig er meningsfull for 

de unge dramatikerne. Når Nora Bryde eller Maria Nygren reiser rundt som skuespillere i 

stykket de selv har skrevet, så foregår en viktig læreprosess. I møtet med publikum opplever 

de hvordan deres tekster til syvende og sist har innvirkning på mennesker der ute. Publikum 

skal få en verdifull kunstopplevelse, og setter høye krav til kvaliteten på det vi sender ut. 

Samtidig er kanskje verdien enda høyere for dramatikeren enn den er for publikum, med tanke 

på talentenes læringsutbytte. Når en dramatiker har kommet til det punktet at forestillingen er 

ute på veien for oss, så har de tatt steget over i det profesjonelle.  

 
Hvem er deltakerne, og hva er effekten av vårt tilbud? 
Disse spørsmålene kan best besvares gjennom et case study:   
 
Regine Folkman Rossnes deltok først på et en-dags skrivekurs i 2016, et kurs som var et 
slags «plaster på såret» til de som ikke vant manuskonkurransen vår. Et år senere søker 
Regine på skriveopphold, og blir en av de to første unge dramatikerne med kontorplass 
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på teatret. Under skriveoppholdet skriver slam-poet Regine sitt første skuespill; 
Blottlagt, som blant annet blir utviklet gjennom en tekstutviklingsworkshop med 
profesjonelle skuespillere. Regine fortsetter som aktiv deltaker i skrivegruppa, og 
engasjerer seg i oppussingen av UNG TEKST-kjelleren der hun er med og maler og 
innreder. Hun søker seg med på kurs i Trondheim i samarbeid med Unge Dramatikere, 
bidrar på Unge Viken Teaters stiftermøte med slam-poesi og skriver et intervju med 
forfatter Aon Raza Naqvi til magasinet vårt. I 2019 oppdager Teater Neuf (studenteatret i 
Oslo) Blottlagt. De gir teksten sin etterlengtede premiere, og Regine får se teksten 
framført av et knippe dedikerte amatører. Kort tid etter søker Regine på 
Oversettelsespakka, og blir en av to heldige unge dramatikere som får teksten sin 
oversatt til engelsk. Songbird Forlag vurderer nå teksten for opptak i sin katalog, og i 
februar 2020 reiser Regine til London for å workshoppe teksten sin med Presence 
Theatre Company, et profesjonelt teaterkompani som fokuserer på ny dramatikk.  
 
Regine har puttet mye arbeid inn i UNG TEKST, og dermed fått mye ut i andre enden. Hun 
møter jevnlig opp på skrivegruppa, søker på de mulighetene vi tilbyr, og gir seg ikke selv 
om hun skulle få avslag. Vi har fulgt Regines utvikling fra å aldri ha skrevet en replikk i 
sitt liv til å oppleve profesjonelle engelske skuespillere utforske teksten hennes under 
ledelse av en respektert og erfaren ringrev i engelsk teater, regissør Simon Usher. UNG 
TEKST har gitt Regine muligheten til å utvikle sitt kunstnerskap og sitt talent i 
profesjonelle rammer, og i takt med skriveferdighetene har også Regines selvtillit og 
profesjonalitet økt tilsvarende.   
 
For øvrig anbefaler jeg å lese vårt magasin UNGT ENGASJEMENT. Intervjuene med de 
unge dramatikerne du finner der gir et godt innblikk i hva de har fått ut av å være med i 
UNG TEKST.  
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Tilbakemeldinger 
 
Tilbakemeldinger fra deltakere i skrivegruppa 
 
«De ga meg en ny dør. En dør jeg ikke har åpna før, fordi jeg har vært så inni min egen 
tankegang.» 

- Ida Wallin Hagberg, 20 år, fra Fetsund 
 
«Det teatret har gitt meg er å tro på meg, så jeg kan tro på meg selv.» 

- Maria Nygren, 27 år, fra Strømmen 
 
«Det Unge Viken Teater og UNG TEKST har gjort for meg er å gi meg en plattform og en 
mulighet jeg ikke ville fått noe annet sted.» 

- Sindre Bråthen Tjørswaag, 30 år, fra Bærum 
 
 
Tilbakemeldinger på «Jeg er Kolibri», tematikk: Psykisk helse 
 
«Har ikke ord. Wow. I feel conflicted. Vakkert! » 

- Leotrim, elev 
 
«Takk! Fikk lyst til å skrive mer selv.» 

- Marlene, elev  
 
«Ble veldig rørt og satt med klump i halsen under forestillingen. Kan relatere til mye, og 
det var en fantastisk fin måte å formidle det på! Vil absolutt anbefale dette, alle burde se 
det! Masse gode, men også vonde følelser!» 

- Fanny, elev 
 
«Dere var så flinke til å sette ord på ting. Dere fikk meg til å forstå venninnen min med 
anoreksi på en annen måte. Takk. Alt var så ekte.» 

- Anna, elev 
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Samarbeidspartnere i 2019 
 

 

Partner Type samarbeid Om organisasjonen 

Vega Scene 

 

Premierer på UNG TEKST-
forestillinger. Viktig vindu mot 
nasjonalt teatermiljø for de 
unge dramatikerne. Vi 
samarbeidet også med Vega 
Ung, deres ungdomssatsning. 

Nyåpnet kino og teaterhus. 
Fokus på ny dramatikk.  

Norsk Skuespillersenter 

 

«Prøverom Lillestrøm» - unge 
scenekunstnere kan søke om 
veiledning og rom i utvikling av 
forestillinger for et ungt 
publikum. 

Planlegging og gjennomføring 
av «Monologfestivalen 2019». 

Nasjonalt kompetansesenter 
for profesjonelle 
scenekunstnere. 

Fylkesbiblioteket i Akershus Hør ‘a! Skrivekurs og lytteboks 
ble tilbudt til alle biblioteker i 
fylket. 

Regional 
kompetanseorganisasjon for 
biblioteker i fylket. 

Lillestrøm Kultursenter Unge Viken Teater leier 
kontorer og prøvelokaler i 
kultursenteret. UNG TEKST-
kjelleren ligger også her. De var 
arena for Monologfestivalen og 
samarbeidspartnere for 
seminaret for talentutviklere.  

Kulturhus 

Samfunnet i Ås 
G60 
Ski VGS 
Radar Scene 
Skedsmo VGS 
Romerike FHS 
Danvik FHS 
Strømmen VGS 
Follo FHS 
Jessheim VGS 
Bjørkelangen VGS 
Solbakken FHS 
SoriaLab 

Forestillingsarenaer Videregående skoler / 
Folkehøgskoler / Studentarena 
/ Ungdomsklubb / Kulturhus / 
Kunstnerkollektiv med scene 

Skedsmo Bibliotek Samarbeidspartner og arena 
for RAP-kurs 

Bibliotek 

Nordic Black Xpress og Nordic 
Black Theatre 

Samarbeid om skrivekurs, 
målrettet mangfoldssatsning 

Talentutviklingsprogram / 
Kulturprodusent 
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Flyktningetjenesten i Skedsmo Samarbeid om skrivekurs, 
målrettet mangfoldssatsning 

Offentlig tjeneste 

Dramatikkfestivalen Deltakere fra UNG TEKST var 
tilskuere på 
Dramatikkfestivalen, og fikk 
prate med arrangørene bak 
festivalen 

Festival 

Dramatikkens hus Workshop for våre unge 
deltakere 

Nasjonalt kompetansesenter 

Unge Dramatikere og 
Trøndelag Teater 

Workshop der unge talenter 
fra Akershus fikk møte unge 
talenter fra Trøndelag 

Talentutviklingsprogram / 
Regionteater 

3. etasje produksjoner 
Daniel Lien 
Stine Indergård 

Samarbeid om produksjon av 
forestillinger 

Teaterkompanier / 
Enkeltstående teaterkunstnere 

Off-Hedda Samarbeid om visning av UNG 
TEKST-forestillinger 

Festival 

Akershus Fylkeskommune Talentutviklingsmidler  

Norsk Kulturråd Aspirantordningen, midler til 
ansettelse av 
produksjonsassistent. 

 

 

 
 
 

 
 



16 / 30 

Spesifikke tiltak i 2019 
 

Gjentagende aktiviteter 

 
Hør ’a!:  
I samarbeid med fylkesbiblioteket har vi fortsatt å 
ha skrivekurs for ungdom rundt omkring i 
forskjellige bibliotek i Akershus. Vi har i tillegg 
jobbet med å utvide tilbudet til forskjellige skoler, 
og hatt skrivekurs på både Solbakken og 
Romerike folkehøgskole. Vi har også jobbet med å 
identifisere ulike samarbeidspartnere for 
muligheten til å utvide tilbudet nok at til det også 
kan nå ungdom ved asyl- og flyktningmottak i 
fylket, som resulterte i et kurs med flyktnings-
tjenesten i Skedsmo. I år har vi hatt kurs for til 
sammen 240 ungdom og unge mennesker.  
 
Skrivegruppa:  
Skrivegruppa har som i fjor møttes annenhver torsdag, her på Unge Viken Teater. Det er 
et løpende tilbud, og alle ungdom og unge voksne er velkommen til å bli med uavhengig 
av erfaring, eller tidligere engasjement i UNG TEKST. Før sommeren rundet vi av 
skrivegruppa med en workshop, hvor skuespillere kom inn og jobbet fram tekstene, og 
til slutt hadde vi en visning på gulvet med resultatet. Vi rundet av hele sesongen med 
boklansering av årets UNG TEKST antologi. I år har vi hatt til sammen 104 deltakere på 
skrivegruppa. 
 
Skriveopphold: 
I 2019 har disse fire unge dramatikerne hatt kontorplass i tre måneder og fått 
kunstnerisk veiledning ved teatret, med en avsluttende workshop hvor manuset 
utarbeides med skuespillere: 
 
Stine Indergård  
Anders Kristiansen 
Karine Hoel  
Tonje Dreyer Sellevoll  
 
UNG TEKST-forestillinger 
UNG TEKST har i år satset enda mer på produksjon av forestillinger som er skrevet av 
UNG TEKSTs deltakere eller sendt inn til UNG TEKST for vurdering. Vi lanserte vår aller 
første offisielle UNG TEKST spillerute (se tabell over for spillesteder), med en 
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spilleperiode på to uker med «Jeg er Kolibri», og satte i gang med prøver til vår andre 
forestilling «Send hjelp (og penger)», som skal ut på sin spillerute i 2020.  
 
Bokutgivelse:  
Hvert år gir vi ut en antologi med scenetekster skrevet av dramatikerne i UNG TEKST. 
Tekstene spenner vidt, fra helaftens stykker og enaktere til kortere tekster som 
monologer og poesi. Dramatikerne er like uensartede, fra talentfulle tenåringer som får 
utgitt sin første tekst, til unge, nyutdannede scenekunstnere som skriver og produserer 
egne profesjonelle verker. Bøkene gir et bilde av hva som rører seg blant unge kunstnere, 
og viser hvilket spenn som finnes både når det gjelder form og tematikk. Årets 
boklansering ble holdt i UNG TEKST sin kjeller, med besøk av Heddaprisvinner og 
dramatiker Espen Klouman Høiner, lesning av dramatikerne og minikonsert med Louam.  
 
Årets dramatikere:  

• Vilje! av Caroline Støyva Eriksen 
• Utdrag fra 182 dager og 15 timer av Ida Wallin Hagberg 
• Selvforsvar og Steinmonsteret av Karine Hilde Hoel 
• Niceland av Stine Indergård 
• Utdrag fra Ved verdens ende? av Heta Kerokoski 
• Syv hvite tulipaner av Anders Kristiansen 
• Ingen kan høre meg av Lars T. Larsen 
• Katt savnet av Maria Nygren 
• Et voksenliv, Avtrykk og Prøvelse av Regine Folkman Rossnes 
• Pssss av Marie Stork 
• Send hjelp (og penger) av Sindre Bråthen Tjørswaag 

 

Enkeltstående aktiviteter 

 

Prøverom Lillestrøm: 
I samarbeid med Norsk skuespillersenter tilbyr vi fem unge kompanier/dramatikere, 
som utvikler forestillinger rettet mot ungdom og unge voksne, prøverom hos oss i 
Lillestrøm. De får veiledning fra UNG TEKST ansatte til å kunne utvikle nye forestilling. I 
år har vi tatt imot følgende kandidater, noen har allerede startet prøveromsprosessen, 
mens andre kommer i løpet av 2020.  
 
Elisabeth Tjøsvoll-Erikson 
Daniel Lien 
Nora G. Svalheim og Helene Langseth Solberg 
Julie Borthne Westreng 
Solveig Ødegård 
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Lesesirkel: 
Som et resultat av skriveoppholdet har vi også åpnet opp et tilbud for de som søker seg 
inn til skriveopphold, men ikke får plass.  Tilbudet går utpå en invitasjon til å være med i 
en lesesirkel, hvor man får muligheten til å få sitt førsteutkast av et manus lest høyt av 
andre, og få tilbakemeldinger og drøfting om teksten. Vi inviterer også en 
gjestedramatiker fra bransjen som kommer faglige tilbakemeldinger. På årets siste 
lesesirkel hadde vi tre tekster som ble lest, og Elise Lindkvist som gjestedramatiker.  
 

 
 
Oversettelsespakken  
I år fikk UNG TEKSTs deltakere muligheten til å søke til seg vår oversettelsespakke. 
Pakken inkluderte oversettelse av et manus til engelsk, workshop i London med 
Presence Theatre og vurdering for opptak i Teaterforlaget Songbirds katalog. To 
deltakere ble valgt ut fra søknadsprosessen og begge har fått oversatt sine manus, og 
reiser til London i 2020.  
 
Stand up-kurs:  
I år har vi valgt å tilby stand up kurs som et ekstra tilbud for våre deltakere. Målet med 
kurset var å introduser deltakerne for stand-up sjangeren, slik at de kunne få et innblikk 
i hva stand-up er og ulike stiler innen sjangeren, og forhåpentligvis skape en interesse 
for sjangeren, og skriving av humoristiske tekster. Vi hadde Marlene Stavrum som 
hovedkursholder, og Maria Stavang og Francisco Briceno som gjestekursholdere, og for å 
runde av kurset dro gruppen sammen og så stand up show på Chat Neuf i Oslo.  
Deltakere: 11  
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Monologfestivalen:  
2. mars åpnet vi dørene for «Monologfestivalen». Selvskrevne monologforestillinger av 
unge og nyutdannede kunstnere er en trend, og vi ønsket å løfte fram disse unge 
kunstnerne, se dem i sammenheng, sette deres arbeid inn i en kontekst og hjelpe dem 
videre i sine skrivende og skapende karrierer. Norsk Skuespillersenter stilte med faglig 
innhold, og et fagfolk til et «oppmuntringspanel».  Panelet som bestod av Wenche 
Bakken (produsent ved Nordland Teater), Thorleif Linhave Bamle (påtroppende 
teatersjef ved Teater Innlandet) og Wenche Viktorsdatter Paulsen (produsent ved 
Riksteatret og Tigerstadsteatret) så alle forestillingene, og på slutten av dagen hadde de 
en panelsamtale med oss og publikum. Skuespiller Jeanne Bøe holdt foredrag. Totalt 
publikumsantall (festivalpass) var 64.  
 
Forestillingene var: 
 
Disneyland – Av Håkon Thorstensen Nielsen  
Ingen er homo i 2.divisjon – Av Andreas Koschinski Kvisgaard 
Katt savnet – Av Maria P.M Nygren 
Solveig – Av Miriam Jacobsen 
Tøff i badedrakt – av Iselin Doret Brandt Bestevold  

 
Samarbeid med Unge Dramatikere, Trondheim 
I samarbeid med Rita Abrahamsen og Trøndelag Teater, sendte vi i år 5 UNG TEKST 
deltakere på en studietur til Trondheim for å ha workshop med 5 deltakere fra Unge 
Dramatikere. Workshopen ble ledet av Toril Solvang, og gikk over to dager, hvorav en av 
dagene også inkluderte billetter til forestillingen «Bildet av Dorian Gray».  
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Samarbeid med Nordic Black Xpress 
I år har vi også valgt å samarbeide med Nordic Black Xpress som en viktig del av vår 
satsning på mangfold og inkludering. Nordic Black Xpress er Nordic Black Theatres 
utviklingsprosjekt for teaterinteressert ungdom med minoritetsbakgrunn. NBX er ikke 
en ren skuespillerutdanning, men heller et talentutviklingsprosjekt (og således nært 
relatert til UNG TEKST) som fokuserer på å gi sine deltakere en grundig innføring i alle 
fasetter av det å skape teater. Samarbeidet mellom NBX og UNG TEKST er dermed 
gunstig for begge parter. I møtet med deres ungdommer kan vi utvikle et knippe unge, 
spennende, mangfoldige stemmer som allerede har et forhold til det å lage scenekunst, 
og som gjennom dette samarbeidsprosjektet får muligheten til å tre inn i en ny rolle i 
teatret; som dramatikere. Vi får også muligheten til å drive aktiv rekruttering i den 
formen vi har erfart er mest gunstig; gjennom lengre rekrutteringskurs der vi rekker å 
bli godt kjent med deltakerne, og de med oss. Å søke seg videre i UNG TEKST-systemet er 
frivillig, men vi har i hvert fall brutt ned eventuelle barrierer mellom denne gjengen med 
talentfulle minoritetsungdommer, og oss.  
 
Magasin: UNGT ENGASJEMENT  
Med Lotta Rygg som tekstredaktør, lanserte vi i år vårt eget magasin, UNGT 
ENGASJEMENT. I dette magasinet får man møte noen av våre UNG TEKST-dramatikere, 
og høre om deres opplevelse med UNG TEKST, bransjen og deres virke. Vi har også 
inkludert intervjuer med andre som jobber med unge dramatikere, som for eksempel 
noen av våre kursholdere og veiledere, samt etablerte bransjefolk som jobber på andre 
teater, og med andre erfaringer innenfor det å lage egen scenekunst.  
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Oppgraderinger av lokaler med midler fra Sparebankstiftelsen 
Vi fikk støtte fra Sparebankstiftelsen til å oppgradere UNG TEKSTs lokaler med molton, 
for å kunne omgjøre rommet til en black box, samt til å investere i portabelt lydutstyr.  
 
Seminar for talentutviklere 
I samarbeid med Akershus Fylkeskommune og Lillestrøm Kultursenter var vi med å 
arrangere nettverksseminar for de som jobber med ungdom og kunst og talentutvikling i 
fylket.  
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Veien videre – planer for 2020 
 
UNG TEKST er fremdeles et relativt ungt prosjekt, med kun fire år bak seg. 2019 var 
derfor et år der vi ennå utforsket prosjektets muligheter. Hva skal UNG TEKST engasjere 
seg i, og hvordan er våre ressurser best brukt?  
 
I planene for UNG TEKST 2020 og framover bygger vi på det beste UNG TEKST har 
oppnådd og samler prosjektet i et mer samkjørt og målrettet program. Hvert nivå i 
prosjektet leder videre til det neste, synergieffekten mellom delprosjektene blir tydelig, 
og vi tilbyr de unge dramatikerne et enda mer profesjonelt talentprogram som virkelig 
bygger bro inn i en profesjonell karriere. 
 
 

Nivåene 

 
Prosjektet består som før av fire nivåer som nå er spisset inn mot en tydelig 
måloppnåelse: 
 
Nivå 1 er rekrutteringsnivået. Vi holder fire oppsøkende skrivekurs i løpet av 2020 i 
samarbeid med utvalgte samarbeidspartnere.  
 
Mål: Rekruttering av deltakere. 

 
Nivå 2 er skrivegruppa. Ryggraden i UNG TEKST! Her kan deltakerne være med over tid 
og finner et miljø rundt sin interesse, så vel som faglig veiledning og inspirasjon.  
 
Mål: Fagmiljø for unge dramatikere. 
 

Nivå 3 er det nye debutantprogrammet! Skriveoppholdet har gjennomgått en 
transformasjon og blitt større, bedre og mer innholdsrikt. Debutantprogrammet tar inn 
5 dramatikere og varer i et helt år, med jevnlige samlinger og tett individuell veiledning. 
Deltakerne vil i løpet av året ferdigstille hvert sitt manus, de får møte sentrale aktører i 
norsk teater og får muligheten til å delta på internasjonal utveksling!  
 
Mål: En reell bro inn i profesjonelt virke som dramatiker.  
 
Nivå 4 er produksjon. Vi sender to produksjoner på veien i 2020: «Send hjelp (og 
penger)» på våren, og «Katt savnet» på høsten. Vi produserer også «De to» som får 
premiere i april. 
 
Mål: Dele resultatene fra UNG TEKST med et ungt publikum.  
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Ledelse og fagkompetanse 

Prosjektet ledes av et kompetent trekløver fra Akershus Teater: Øystein Ulsberg Brager 
(prosjektleder og dramaturg), Hilda Levin (dramaturg) og Ellen Bendu (produsent).  
 
I tillegg hyres det inn profesjonelle kunstnere som veiledere/kursholdere, skuespillere, 
mm. på alle nivåer i prosjektet. Det er viktig at deltakerne får møte profesjonelle 
dramatikere, regissører, dramaturger og teatersjefer. Det gir god kontaktflate og er 
begynnelsen på et profesjonelt nettverk, det øker forståelsen for og kjennskapen til 
bransjen og det sikrer et bredt tilfang av erfaring og kunnskap.  
 

Mer om nivå 1: Oppsøkende skrivekurs 

Fruktbare samarbeid 
I løpet av året skal vi gjennomføre fire lengre skrivekurs i samarbeid med utvalgte 
samarbeidspartnere. I valget av samarbeidspartnere er det viktig å finne organisasjoner 
som allerede har rett målgruppe blant sine elever/brukergruppe. Så langt er Mental 
Helse Ung og Solbakken Folkehøgskole identifisert som partnere. 
 
Vi har i 2019 hatt et godt samarbeid med Nordic Black Express (teaterskolen til Nordic 
Black Theatre), og har gjennomført en suksessfull pilot av det ukeslange kursopplegget 
med deres skuespillerelever. Vi arbeider nå med å identifisere ytterligere 
mangfoldspartnere som et ledd i vår satsning på mangfoldig rekruttering. 
 

Om selve kurset 
Hvert kurs varer i en uke og resulterer i en visning. I løpet av uka deles deltakerne inn i 
grupper og skaper hvert sitt korte verk / enakter rundt et selvvalgt tema. Deltakerne får 
innføring i grunnleggende skriveteknikker, intervjubasert skriving og improvisasjon. 
Kursene ledes av UNG TEKSTs kjerneteam, som også forteller deltakerne om 
mulighetene for å fortsette sin utvikling i skrivegruppa.  
 

Endringer fra tidligere 
Vi har gjort oss den erfaringen at effektiv rekruttering krever at veileder / kursholder og 
deltakerne har tid til å bli kjent med hverandre. Unge deltakere trenger tid for å kjenne 
at det å skrive er noe for dem, at det er trygt å dele det man har skrevet, og at det gir 
resultater å få tilbakemeldinger fra veileder. Korte kurs som kun varer et par timer viser 
seg dessverre å ikke gi deltakerne disse erfaringene, og vi ser dermed at deltakere på 
korte introduksjonskurs (som for eksempel Hør ‘a!) svært sjelden kommer tilbake som 
deltakere på skrivegruppa.  
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Vi ønsker i stedet å satse på færre kurs av lengre varighet, og avslutter derfor Hør ‘a!. Vi 
viderefører heller ikke andre enkeltstående opplegg (Stand up-kurs, Rap på Strømmen 
bibliotek), og satser heller på våre målrettede rekrutteringskurs. 
 

Mer om nivå 2: Skrivegruppa 

Møtes, skrive, dele og diskutere! 
Skrivegruppa har vært fast inventar på teatret siden 2017. Deltakerne møtes annenhver 
torsdag på teatret for å skrive, dele og diskutere. Til vanlig ledes skrivegruppa av en av 
teatrets dramaturger, og med jevne mellomrom har vi eksterne gjestekursholdere. Det er 
som oftest dramatikere, men kan også være andre fagfolk som regissører, slam-poeter, 
dramaturger o.l.   
 

Deltakelse 
Deltakerne i skrivegruppa er gjerne med over flere år. De kan være fra og til avhengig av 
sin tilgjengelighet (typiske årsaker til at noen er borte i en periode er eksamenstid for 
ungdommer eller forestillingsturné for nyutdannede skuespillere) men vi ser at de 
kommer tilbake når de kan. Det er stadig tilsig av nye deltakere, men det er viktig for oss 
å styrke rekrutteringen og sikre prosjektets synlighet overfor målgruppa. Det er rom for 
flere deltakere!  

 

En suksesshistorie for skriveglade 
Skrivegruppa har vist seg å være en suksess på mange forskjellige måter. Deltakerne 
uttrykker at det å ha et miljø, faglig og sosialt, er viktig for dem. Å skrive kan være en 
ensom aktivitet, og de setter pris på å møte andre med samme interesse. Over tid får 
man også møtt en rekke forskjellige kursholdere, og utvikler stadig sin egen stemme. 
Som veiledere ser vi at deltakerne stadig blir bedre, at de lærer nye teknikker og prøver 
nye former. Å se deltakerne vokse og modnes som dramatikere er et av de mest givende 
aspektene ved prosjektet.  

 

Et sted å forske for erfarne og uerfarne 
Skrivegruppa møter to veldig tydelige og forskjellige behov:  
 
A) Behovet til de som har et sterkt uttrykksbehov og som fremdeles søker etter sin 
uttrykksform, for å tilegne seg nye verktøy, eksperimentere, bli utfordret og sanke 
erfaring.  
 
B) Behovet til de som allerede har valgt scenetekst som sin foretrukne uttrykksform for 
å fortsette sitt dypdykk i sjangeren.  
 
Det interessante er at skrivegruppa viser seg å være et godt møtepunkt der begge disse 
gruppene trives, både de yngre, mer uerfarne, og de eldre, mer erfarne. Flere har hatt 
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skriveopphold først, og så begynt å delta på skrivegruppa. De går således et steg «ned» i 
pyramiden, men i realiteten er det en naturlig fortsettelse; de oppdager behovet for å ha 
et miljø og et nettverk rundt sin skriving.  
 
Skrivegruppas åpne struktur, med korte skriveoppgaver som like gjerne utfordrer de 
erfarne som de uerfarne, møtene med nye gjestekursholdere som gir inspirasjon uansett 
nivå, og det sosiale felleskapet rundt en felles interesse, er nøkkelen til tilbudets suksess.  
 

Mer om nivå 3: Det nye Debutantprogrammet 

Hvem er talentene - og hva trenger de?  
Fra UNG TEKSTs begynnelse i 2016 har vi hele tiden lett etter måter å gi de unge 
dramatikerne et mest mulig solid utgangspunkt for å starte sin karriere som 
dramatikere. Vi har stilt oss selv spørsmål som: Hvem er egentlig de unge dramatikerne? 
Og hva er det de trenger som de ikke får andre steder? 
 
I løpet av de årene UNG TEKST har eksistert har vi lært mye om hvem vår brukergruppe 
er. Vi ser at de som har oppdaget scenetekst som sin foretrukne uttrykksform ofte 
allerede har bakgrunn fra teater og scenekunst, det være seg profesjonelt eller 
amatørteater. Mange er skuespillere som har oppdaget at de også vil skrive, for å skape 
materiale for seg selv, sitt eget teaterkompani og sine kolleger. Flere er slampoeter og 
spoken word-kunstnere som ønsker å utvide sin skriving til å inkludere lengre verk.  
 
Blant tenåringene som melder seg på skrivegruppa er det mange som ikke først og 
fremst skriver scenetekst, men som like gjerne har roman, novelle eller poesi som sin 
uttrykksform når de først begynner, men gjennom å delta i UNG TEKST oppdager de 
sceneteksten og dens muligheter.  
 
Det er en tydelig trend at de som virkelig ønsker å satse på en karriere som dramatiker 
først oppdager dette i tjueåra. 
 
Ut fra disse observasjonene har vi sett behovet for en mer omfattende satsning på det 
øvre sjiktet blant våre deltakere.  
 
De som har skrevet sitt første verk, vunnet sin første manuskonkurranse, fullført 
manuslinja på høgskolen, spilt sin første egenskrevne soloforestilling eller satt opp sin 
første egenskrevne tekst med sitt eget teaterkompani, hvor går de nå? Hvilken kunnskap 
mangler de for å kunne kalle seg profesjonelle dramatikere? Hvordan finne veien inn i 
bransjen?  

 

Debutantprogrammet møter behov og gir muligheter 
Det nye debutantprogrammet er bygget på erfaringer vi har gjort oss fra 
skriveoppholdet og i skrivegruppa. Vi bygger også på tilbakemeldinger vi har fått på 
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evalueringsmøter med deltakerne, og har latt oss inspirere av andre talentprogrammer 
som vi har fått innsikt i, gjennom Akershus Kulturforums talentutviklingsnettverk.  
Blant de behovene som har utpekt seg, og som det nye debutantprogrammet svarer på, 
kan vi nevne:  

- Behovet for oppfølging over lengre tid. De tre månedene skriveoppholdene har 

vart har vist seg å ikke være lang nok tid til å ferdigstille et dramatisk verk. Vi 

legger nå opp til et program som finner sted over ett kalenderår, der målet er at 

hver dramatiker har et ferdig manus ved årets slutt.  

- Behovet for et fagmiljø. Felles samlinger er med på å bygge nettverk mellom 

dramatikerne.   

- Behovet for å få vist seg fram for bransjen. Lesning på Vega Scene i Oslo og 

samarbeid med Royal Court i London svarer på dette.  

- Behovet for styrket kunnskap om bransjen man skal inn i. Fagdag med 

Dramatikerforbundet, Dramatikkens hus osv. kommer dette behovet i møte.   

- Behovet for rikere tilfang av inspirasjon og kunnskap. Vi legger opp til et 

utvidet program med kurs og samlinger. 

- Behovet for utveksling med andre unge dramatikere. Vi planlegger utveksling 
med Royal Court Theatre i London, og deres Young Writer’s Program.  

Lesning på Vega Scene 
De ferdige, nye skuespillene som debutantene har skrevet må deles med et publikum. 
Dramatikerne må introduseres for bransjen, med sitt nyskrevne stykke som visittkort. 
Dette gjøres best gjennom iscenesatte lesninger der publikum får høre teksten framført. 
Mellom hver lesning blir det mingling og mulighet for dramatikerne til å møte 
bransjerepresentantene i publikum. Vi legger opp til en full dag med blodfersk 
dramatikk!  
 
Vega Scene har på kort tid markert seg som en av Norges viktigste scener for ny 
dramatikk. Vi bygger videre på vårt samarbeid med dem.   
 

Internasjonal utveksling 
I 2019 sendte vi en delegasjon til Trondheim til felles workshop med Unge Dramatikere 
på Trøndelag Teater. Turen var et viktig pust av inspirasjon for deltakerne. Det å møte 
kunstnere på samme sted i karrieren, men som opererer i en annen kontekst, var en 
erfaring våre deltakere vokste på. Å møte unge dramatikere fra andre land og 
teatertradisjoner vil i enda større grad vide ut horisonten, gi nye tanker og nye kreative 
muligheter. I planene for talentutviklingsprogrammet tar vi derfor det store steget ut i 
verden. 
 
For å bygge en bærekraftig karriere som dramatiker er det gunstig å rette blikket mot 
det internasjonale markedet. Norge er et lite land, og skal man se nok oppsetninger av 
verkene sine til å kunne leve av sitt dramatikervirke, er det for mange dramatikere 
nødvendig å etablere seg også utenfor Norges grenser. 
 
For norsk kulturliv er det dessuten en fjær i hatten når norske skuespill settes opp 
utenlands, og når norske dramatikere markerer seg i internasjonale samarbeid.   
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Vi er i samtaler med verdens kanskje viktigste teater for ny dramatikk: Royal Court 
Theatre i London. Deres International Department er viden kjent, og deres Young 
Writer’s Program en av inspirasjonene for UNG TEKST. Planene er ikke spikret, men vi 
diskuterer muligheten for både workshop og dramaturgtilbakemelding, med møtet 
mellom de unge dramatikerne som kjernen i programmet.  
 

Mer om nivå 4: Forestillingene 

En proff dramatiker må oppleve publikum 
Det siste steget en dramatiker må ta for å for å virkelig skjønne hva det vil si å skrive 
scenetekst er å oppleve manuset sitt framført for et publikum. Først da skjønner du 
virkelig hva du har skrevet, hva som virker og hva som ikke virker, hva som fungerer slik 
du har tenkt, og hva som fungerer, men på en helt annen måte enn du hadde planlagt.  
 
Hvert år velger vi ut minst en tekst blant de som har blitt utviklet i UNG TEKST som vi 
produserer eller co-produserer og sender ut på veien. Kriteriene for utvelgelse handler 
om å velge en tekst av ypperste kvalitet som treffer en målgruppe bestående av ungdom 
og unge voksne, og som kan produseres innenfor våre ressursmessige og praktiske 
rammer. Det er også viktig for oss å velge en tekst av en dramatiker vi ser har stort 
potensiale, som kan nyttiggjøre seg erfaringen. 
  

Spilleruta 
Vi har etablert en spillerute for UNG TEKSTs forestillinger med spillesteder der vi når et 
ungt publikum. Spilleruta består av ungdomsklubber/ungdomsscener, studentscener, 
videregående skoler og folkehøgskoler, i tillegg til fast premiere på Vega Scene. Vi legger 
også opp til å spille der vi har holdt rekrutteringskurs. Nøyaktig antall forestillinger 
avhenger av spillestedenes kapasitet, men vi spiller minimum ti forestillinger, for opp 
mot 600 publikummere. Det er ønskelig å utvide denne ruta ytterligere, men det 
avhenger av økonomi.  
 
I 2020 sender vi Send hjelp (og penger) av Sindre Bråthen Tjørswaag og Katt savnet av 
Maria Nygren ut på veien, og gir De to av Nora Grindheim og Helene Langseth Solberg en 
velfortjent premiere på Vega Scene, med håp om å kunne sende denne forestillingen på 
veien i 2021.  
 

Full sirkel 
Med UNG TEKSTs forestillinger kommer vi full sirkel! Vi er tilbake hos ungdommene som 
både er publikummet og rekrutteringsgrunnlaget vårt. Kanskje ser et ungt talent en av 
våre forestillinger og blir inspirert til å melde seg på?  
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Oppsummering av 2019 
 

Erfaringer vi har gjort oss 

Pilotprosjektet i 2016/17 var bygget opp som en manuskonkurranse der seks vinnere 
vant et tre måneders skrivekurs. I 2017/18 endret vi prosjektet med lærdom fra første 
runde, og fjernet konkurranseaspektet. I stedet etablerte vi skrivegruppa, fordi 
langsiktighet i tenkningen er en sentral forutsetning. Med midler fra fylket er den 
langsiktige satsningen muliggjort. Talenter trenger tid til å utvikle seg, og veien fram mot 
profesjonelt virke er ikke unnagjort med en manuskonkurranse. Det tar mange år å gå 
fra ungt talent til etablert kunstner, og de unge dramatikerne har behov for oppfølging 
hele veien.  

Vi ser at de sjenerte ungdommene med åpenbare tekstlige talenter trenger tid til å åpne 
seg. Vi har deltakere som da de begynte hos oss ikke ville dele mer enn en setning, fordi 
det var den eneste setningen de var fornøyd med, til nå å skrive veldig interessante 
tekster. Vi er nødt til å ikke jobbe resultatretta for ikke å skremme vekk de som trenger 
lange prosesser uten press.  

Vi har også bygget vår fire-stegs pyramide og differensiert den innsatsen som gjøres på 
hvert nivå, for å bedre kunne nå talentene der de er i sin utvikling. Spissingen av denne 
pyramiden, og satsningen på et mer renskåret program er i tråd med målet om å skape 
et helhetlig og gjennomtenkt tilbud.  
 
Vi har merket at mange unge skuespillere vil skrive, og at det er viktig for oss å ha tilbud 
på et nivå som gir mening for de som har en profesjonell utdanning, men som ikke har 
etablert seg som scenekunstnere og dramatikere enda.  

Vi ser at mange, om ikke alle, de unge dramatikerne skriver til sin egen målgruppe, men 
at tekstene deres samtidig treffer voksne godt, og gir viktige innblikk i unge sinn.  

Gjennom satsningen på Bumpy og Jeg er Kolibri har vi oppdaget at vi kan få merbruk av 
tekster skrevet i UNG TEKST inn i vår programmering som oppsøkende teater. Samtidig 
har vi lært av prosessene med disse to forestillingene at når helt ferske utøvere selv både 
skriver, produserer, regisserer og står på scenen, så går de gjennom en svært bratt 
læringskurve, kanskje særlig som produsenter. Vi styrket derfor Jeg er Kolibri med en 
erfaren regissør, og la opp til at forestillingene i 2019 og framover nyter godt av et større 
profesjonelt produksjonsapparat.  

Når vi ser rundt oss blir det tydelig at UNG TEKST, som regionalt prosjekt, samtidig har 
et nasjonalt ansvar. Det er ingen overflod av muligheter til å utvikle seg som ung 
dramatiker, og de prosjektene som finnes er ofte regionalt begrenset (som for eksempel 
Unge Dramatikere i Trondheim). Dramatikkens hus driver i svært liten grad med 
rekruttering, og fungerer som utviklingssenter for profesjonelle dramatikere. Men 
hvordan kommer man seg dit at man kan kalle seg profesjonell? Det forutsetter en del 
tekster skrevet, utgitt og satt opp. UNG TEKST er et sentralt trappetrinn på veien dit.  

Til sist, men ikke minst, har UNG TEKST vokst til å bli et sentralt bein å stå på for Unge 
Viken Teater. Det er ikke lenger et sideprosjekt, men en viktig del av vår drift, og en av 
teatrets mest sentrale satsningsområder. De grunnleggende holdningene som UNG 
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TEKST representerer gjennomsyrer nå hele institusjonen, og tanken om at vi må aktivt 
inn i utviklingsprosesser for å skape det teatret vi vil ha, er blitt et sentralt prinsipp for 
alt vi foretar oss.  

 
Merknad angående omfang av aktiviteten 
Et grovt overslag viser at vi i 2019 sammenlignet med 2018 nesten har tredoblet antall 
dager med aktivitet, og doblet publikumsantallet. Vi ser ikke for oss noen videre økning i 
2020. Kurven vil flate ut, da prosjektet med nåværende finansiering har nådd sitt 
potensiale når det kommer til omfang.  
 
Det er for øvrig verdt å nevne at prosjektet går inn i 2020 med litt mindre å rutte med 
enn i 2019. I 2019 hadde vi midler fra Kulturrådets Aspirantordning som ga oss 
muligheten til å ansette en produksjonsassistent i full stilling. Behovet for å opprettholde 
en styrket administrasjon ble tydelig i løpet av året, og vår aspirant går derfor over i en 
stilling som produsent for UNG TEKST i 2020. Ettersom midlene fra Kulturrådet kun gis i 
ett år, vil produsentens lønn måtte tas fra våre øvrige midler. Det gir noe mindre 
spillerom, men til gjengjeld uvurderlig kompetanse og arbeidskapasitet i prosjektet.  
 

 
 

Konklusjon 
Det er av stor viktighet for Unge Viken Teater å ha et prosjekt som UNG TEKST i sin 
portefølje. Som utviklingsteater med fokus på nye historier og nye stemmer til et ungt 
publikum, så må vi jobbe fra bunnen og opp: Ved å jobbe med talenter som vi løfter fram. 
Støtten fra fylkeskommunens talentsatsning er sånn sett ikke bare en gave til talentene, 
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men til teatret og teaterfeltet som helhet. Dette er satsning som vil ha ringvirkninger i 
mange år framover, og som vi allerede nå ser verdifulle resultater av. 
 
UNG TEKST er i tillegg til en arena for utvikling av talent, en arena for ytring og 
deltagelse.  

Uten ordet forsvinner bildet, og UNG TEKST handler om å invitere til det nye, det 
ukjente, og de bildene vi ikke har sett, men som vi trenger å se. Kanskje er UNG TEKST 
det viktigste vi gjør på Unge Viken Teater; å bygge fremtiden.  

Det er et talentutviklingsprosjekt, men bygger også publikum og deltagelse. Det skaper 
nye stemmer, og nye dramatikere, og har lang tidshorisont. Men for at ønsket om å skrive 
for teatret ikke skal visne hen i en skuff, må vi tilby hele apparatet. Det innebærer tilgang 
til hele næringskjeden, og nærkontakt med alle fagområder i teatret. Og det innebærer 
satsing over tid.  

Vi er stolte over UNG TEKST og mener det representerer en original og viktig satsing 
som ikke bare gir Unge Viken Teater et løft, men som er viktig for hele den nasjonale 
kulturelle infrastrukturen. I så måte gir prosjektet inspirasjon og næring til alt vi gjør. 
Ikke minst til ambisjonen om å være et barne- og ungdomsteater i front.  

 
Vi takker for støtten, og ser fram til videre samarbeid! 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

 
 
 
  

Øystein Ulsberg Brager      Bo Anders Sundstedt 
Dramaturg og prosjektleder for UNG TEKST   Teatersjef 
 
 

UNGE VIKEN TEATER 
 

Lillestrøm, 10.02.2020 


